
Alkohol
Liberal alkoholpolitik handlar om att det offentliga inte ska göra livet

onödigt svårt för vuxna människor med fungerande alkoholvanor.

Samtidigt ska det finnas ett aktivt förebyggande arbete för att stoppa

missbruk och riskbruk. 

För många är alkoholbruk en naturlig och fungerande del av livet. Därför är det viktigt att det offentliga

låter vuxna människor fatta egna beslut om sin alkoholkonsumtion och hur de vill leva sitt liv. För den som

däremot fastnar i ett riskbruk eller missbruk behöver samhället bistå med hjälpinsatser för att individen ska

kunna ta sig ur sitt beroende. Det handlar om undervisning i skolan, god tillgång till vårdinstanser och ett

starkt rättssamhälle som motarbetar oseriösa aktörer i serveringsbranschen.

Frihet under ansvar

– och minska alkoholens negativa effekter

En majoritet av befolkningen klarar av att dricka alkohol utan att drabbas av problematiskt bruk. Därför vill

vi att Systembolaget ska kunna ha öppet till klockan åtta veckans alla dagar, och dessutom få sälja kylda

drycker. Liberalerna vill även tillåta licensbutiker för öl och vin som ett komplement till Systembolaget.  

Dessutom behövs en genomgång av alkohollagen för att undanröja onödiga hinder för seriösa

näringsidkare, utan att skyddet för människors hälsa åsidosätts. Liberalerna vill exempelvis avskaffa kravet

på matservering och kravet på antalet sittplatser. Liberalerna har även drivit på för gårdsförsäljning, att det

ska bli möjligt för tillverkare att sälja egna produkter på plats – vilket nu blir verklighet.

Utvecklingen går åt rätt håll: unga konsumerar allt mindre alkohol och alkoholmissbruket bland

befolkningen minskar i stort. Dock ser vi den motsatta trenden i vissa specifika grupper, denna utveckling är

mycket oroande och visar på att vi måste gå över från ett generellt till ett mer riktat arbete för att motverka

riskbruk och missbruk. Därför är det viktigt med förebyggande arbete riktat mot barn, ungdomar och

föräldrar.

Sjukvården ska ha ett tydligt uppdrag att arbeta förebyggande. Det ska vara lätt att få hjälp från sjukvården

att minska sin alkoholkonsumtion tidigt, innan ett riskbruk hunnit bli ett missbruk.



Insatserna mot langning och svartsprit ska vara tydliga, och vi tycker att restauranger och butiker som inte

sköter åldersgränser ska bli av med sina tillstånd. Många våldsbrott sker på kvällar och nätter i anslutning till

krogbesök. Pålitlig alkoholpolitik är även en trygghetsfråga och restauranger och uteställen måste vara

ansvarsfulla i sin servering.
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